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AVISO No. 836

27 de noviembre de 2025

EMPRESAS PUBLICAS DE ARMENIA ESP.

Por el cual se notifica a (él) (la) sefior(a) LAURA JULIANA ECHAVARRIA PACHECO, de conformidad
con lo establecido en el articulo 69 de la Ley 1437 de 2011.

Acto administrativo a notificar: OFICIO PQRSD 6917 DEL 14 DE NOVIEMBRE DE 2025.
Persona a notificar: LAURA JULIANA ECHAVARRIA PACHECO

Direccién del predio: CL 82310 P 2 GRANADA

Funcionario que expidio el acto: JOSE FRANCINED HERNANDEZ CALDERON

Cargo: DIRECTOR COMERCIAL

Recursos que proceden: Recurso de reposicion y en subsidio el de apelacién que debera interponerse
dentro de los cinco (5) dias siguientes a la notificacion ante el Director Comercial de empresas publicas de
armenia E.S.P. o al correo electronico atencionalciudadano@epa.gov.co, advirtiendo al usuario que para
recurrir deberan acreditar el pago de las sumas que no han sido objeto de reclamacién de conformidad
con el articulo 155 inciso 2 de la ley 142 de 1994.

Atentamente,

YUBER ALEXIS SANCHEZ JARAMILLO
Contratista Universitario
Direccion Comercial. EPA E.S.P.
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Armenia, Quindio, 27 de noviembre de 2025

Sefior(a):

LAURA JULIANA ECHAVARRIA PACHECO
DIRECCION: CL 8 23 10 P 2 GRANADA.
MATRICULA: 81019

EMAIL: cristiancrosch@gmail.com

Armenia-Quindio.

ASUNTO: NOTIFICACION POR AVISO 836 “OFICIO PQRSD 6917 DEL 14 DE NOVIEMBRE DE 2025

Cordial Saludo,

Adjunto encontraré la notificacién por Aviso 836- “OFICIO PQRSD 6917 DEL 14 DE NOVIEMBRE DE 2025”
POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UNA PETICION”.

Lo anterior en cumplimiento de lo establecido en el articulo 69 del Cadigo de Procedimiento Administrativo
y de lo Contencioso Administrativo, en relacién con la notificacién por aviso.

Atentamente,

YUBER ALEXIS SANCHEZ JARAMILLO
Contratista Universitario
Direccion Comercial. EPA E.S.P.
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OFICIO PQRDS 6917

Armenia (Q), 14 de noviembre de 2025.

SENORA:

LAURA JULIANA ECHAVARRIA PACHECO
DIRECCION: CL 8 23 10 P 2 GRANADA.
MATRICULA: 81019

EMAIL.: cristiancrosch@gmail.com

REF.: Respuesta a solicitud de informacién Rad. 2025PQR6219.
Cordial saludo.
De conformidad con la peticidn enviada a esta entidad, a través de la reclama que: “El presente recibo se encuentra

alterado ya que todos los pagos los realizo por transaccion y el mes de octubre me llego de $143.440."
Respetuosamente esta entidad se permite indicarle lo siguiente:

Que, si un usuario y/o suscriptor considera que en la factura de servicios publicos le estan cobrando algo que no ha
consumido, tiene derecho a reclamar por ello, siempre que sea dentro de los 5 meses de expedicion de la factura
por la cual presenta la inconformidad, ello segun lo establecido en el Articulo 154 de la Ley 142 de 1.994(...) En
ningun caso, proceden reclamaciones contra facturas que tuviesen mas de cinco (5) meses de haber sido expedidas
por las Empresas de Servicios Publicos (...).

Que, verificado en nuestro sistema el historial del predio ubicado en la CL 8 23 10 P 2 GRANADA; identificado con
matricula 81019, se observa que a la fecha dicho inmueble se encuentra con dos (2) facturas con saldo, por lo tanto,
cuenta con una deuda por valor de ($65.451,00) Mite, en los cobros facturados, por concepto de la prestacion de
los servicios publicos domiciliarios de acueducto, alcantarillado y aseo.

Total Cartera

$ 65.451,00
Municipio: ARMENIA Cidlo: CICLO &
Total Cartera no Financiada Cartera no Vencida Cartera Vencida Saldo Financiado Saldo a Faver Facturas con Saldo Valor Ultimo Pago Fecha dltimo pago
$ 65.451,00 $ 0,00 $ 65.451,00 $ 0,00 $ 0,00 2 $ 115.000,00 27/10/2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2024

2024

Que, en relacion a las cuentas de cobro generadas para la matricula 81019, a continuacién, se socializan los valores
facturados de todas y cada una de las cuentas emitidas hasta el momento para el predio ubicado en la CL 8 23 10
P 2 GRANADA, en el periodo de tiempo comprendido desde el 15/11/2024 hasta el 16/10/2025, asociadas en la
siguiente imagen:

Resumen por Periodo

Mes = Periodo £l Valor Factura £ Valor total s Valor Abonado £ Saldo Cuenta £ Valor En Reclamo £l Fecha Liquidacion £ Fecha Vencimiento
# a ‘ 4 a a /% b
10 5656 $110.751,00 $110.731,00 § 63.269,00 $45.482,00 $000 16/10/2025 24/10/2025
9 5636 § 69.700,00 § 69.700,00 §49.731,00 $ 19.969,00 $0,00  15/09/2025 23/09/2025
8 5616 §71.848,00 §71.84800 §71.848,00 $0,00 $0,00 | 15/08/2025 25/08/2025
7 5396 §108.931,00 $108.931,00 $108.931,00 $0,00 $0,00 16/07/2025 23/07/2025
6 5575 §75.278,00 §75.27800 §75.278,00 $0,00 $0,00 | 16/06/2025 24/06/2025
5 5555 §115.541,00 $115.541,00 $115.541,00 $0,00 $0,00 | 16/05/2025 23/05/2025
4 5535 §71.620,00 §71.62000 §71.620,00 $0,00 §0,00 15/04/2025 25/04/2025
3 5514 § 78.660,00 § 78.660,00 § 78.660,00 $0,00 §0,00 17/03/2025 25/03/2025
2 5404 §59.370,00 §50.370,00 §59.370,00 $0,00 $0,00 17/02/2025 24/02/2025
1 5473 § 74.890,00 § 74.890,00 § 74.890,00 $0,00 $0,00 16/01/2025 23/01/2025
12 5453 § 62.320,00 § 6232000 § 62.320,00 $0,00 $0,00 17/12/2024 23/12/2024
" 5433 § 70.630,00 § 70.630,00 § 70.630,00 $0,00 $0,00 15/11/2024 25/11/2024
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Y & @ Pagos Realizados
Conciliacion #  Cupdn ¢ Valor # et # Fech;:;audo 4 Fechaslil;:;fu al 4 e “ . 4 Usuario
Codigo # Descripcion 4 Codigo + Descripcion ¢ Codigo ¢ Descripcion 4

y y y y y / y y; y y y
M0202521005 40422937 § 11500000 1 PORVENTANILLA EN.. 27111072025 271072025 2100 CAJA EPA RECAUDOS 3 CAJAS JORGE ALBERTO RAMIREZ
06092025501 40090621 §88.930,00 1 PORVENTANILLA EN... 06/09/2025 06/09/2025 50 DAVIVIENDA - RECAUDOS E-.. 1 DAVIVIENDA - RECAUDOS E-PAYCO  UNKNOWN
25072025301 39837662 §184.209,00 1 POR VENTANILLA EN.. 2500772023 25/0772023 30 DAVIVIENDA - RECAUDOS E-.. 1 DAVIVIENDA - RECAUDOS E-PAYCO  UNKNQWN
29052025501 39478047 $170.079.00 1 PORVENTANILLA EN... 29/05/2025 29/05/2025 50 DAVIVIENDA - RECAUDOS E-.. 1 DAVIVIENDA - RECAUDOS E-PAYCO  UNKNOWN
7032025230233 39080833 §138.030,00 1 PORVENTANILLA EN.. 2710372025 2710372025 230 BANCO DE OCCIDENTE PSE 233 PSE_OCCIDENTE_CODIGO DE.. UNKNOWN
3001202521003 38756815 S 7480000 1 PORVENTANILLA EN... 3010172025 3010172025 2100 CAJA EPA RECAUDOS 3 CAAZ LINA MARIA MARIN DIAZ
AN2200413767 38623164 §6232000 1 PORVENTANILLA EN.. 211272024 2811272024 13 BBVA T67 | BBVA UNKNOWN
0312200452794 38480515 § 7083000 1 PORVENTANILLA EN... 03/12/2024 041272024 52 AVVILLAS 7944 AVVILLAS UNKNOWN
2510202452794 38358316 §62020,00 1 PORVENTANILLA EN.. 251072024 281072024 52 AVVILLAS 7944 AVVILLAS UNKNOWN
2609202452794 38130424 §623350,00 1 PORVENTANILLAEN.. 26/09/2024 27/09/2024 52 AVVILLAS 7944 AVVILLAS UNKNOWN

Que, si (él), (la) usuario(a), LAURA JULIANA ECHAVARRIA PACHECO, tiene en su poder, los respectivos
comprobantes de pago, que no vea reflejados, ni asociados en la anterior imagen, le rogamos encarecidamente que
se acerque con los mismos, hasta nuestras oficinas de Atencién al usuario de la Direccion Comercial de Empresas
Publicas de Armenia ESP, ubicadas en la Carrera 18 Calle 17 esquina Centro Comercial del Café Piso 3, en un
horario de 7:30 a.m. a 12:00 p.m. y de 2:00 p.m. a 4 30 p.m., con el prop6sito de validar la informacién manifestada
por su parte, y de ese modo poder proceder — si es el caso- a relacionar los pagos e nuestro sistema.

Que, con base en lo antes expuesto, no se considera procedente generar orden de reliquidacién o hacer descuento
alguno a las cuentas de cobro objeto de reclamacion del predio ubicado en la CL 8 23 10 P 2 GRANADA.

Que, si al momento de recibir el presente oficio, ya se normalizo la situacion que motivo su peticion, con relacion a
los servicios publicos suministrados por Empresas Publicas de Armenia ESP., haga caso omiso al presente.

En ese orden de ideas, en los anteriores términos, se da por tramitada su solicitud.
Para EPA LA EMPRESA DE TODOS es importante poder recibir y aclarar sus inquietudes y reclamos; pues de esta

manera nos brinda la oportunidad de mejorar y corregir procedimientos que nos permitan ofrecer un mejor servicio,
frente a la presente solicitud no procede ningUn recurso.
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Contra el presente oficio, proceden los recursos de reposicion y en subsidio el de apelacién que deberé interponerse
dentro de los cinco (5) dias siguientes a la notificacion ante el director comercial por medio del correo electronico
atencionalciudadano@epa.gov.co , advirtiendo al usuario que para recurrir deberan acreditar el pago de las sumas
que no han sido objeto de reclamacién de conformidad con el articulo 155 inciso 2, o del promedio del consumo
de los Ultimos cinco periodos Ley 142 de 1994, concepto DJ-0501 EPA E.S.P.

Atentamente,
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JOSE FRANCINED HERNANDEZ CALDERON
Director Comercial
EPA - ESP.

Proyecto y elaboré: YAS
Reviso6: Luz Adriana Cardona — Profesional especializado Il []
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CITACION DE NOTIFICACION PERSONAL 6918 DEL 14/11/2025
Armenia (Q), 14 de noviembre de 2025.

SENORA:

LAURA JULIANA ECHAVARRIA PACHECO
DIRECCION: CL 8 23 10 P 2 GRANADA.
MATRICULA: 81019

EMAIL: cristiancrosch@gmail.com
Armenia-Quindio.

ASUNTO: Citacion de Notificacién personal oficio PQRDS - 6917.

De manera comedida me permito informarle que debe acercarse a las oficinas de Atencién al usuario de la
Direccion Comercial de Empresas Publicas de Armenia ESP, ubicadas en la Carrera 18 Calle 17 esquina
Centro Comercial del Café Piso 3, en un horario de 7:30 a.m. a 12:00 p.m. y de 2:00 p.m. a4 30 p.m., afin de
notificarse personalmente del oficio PQRDS 6917.

Si transcurridos cinco (5) dias habiles contados a partir del dia siguiente del envio de la citacién usted no ha
comparecido, se procedera a la notificacion por aviso, enviandose a la direccion de notificacién, la cual quedara
surtida al finalizar el dia siguiente al de la entrega del mismo en el lugar destino, conforme lo dispone el articulo
69 de Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

Asi mismo, se informa al peticionario (a), que en caso de que su solicitud sea procedente, la entidad contara
con (5) cinco dias habiles después de surtida la notificacion, para realizar los descuentos, reliquidaciones o
tramites a que haya lugar en las matriculas correspondientes a los predios en reclamacion, de esta manera
podra acercarse a la entidad a reclamar su factura con los valores reliquidados, de lo contrario se vera reflejado
los siguientes periodos de facturacién si hubiere a lugar.

Se advierte al usuario que debe acreditar la calidad en que actia.

Atentamente,
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JOSE FRANCINED HERNANDEZ CALDERON
Director Comercial
EPA - ESP.

Proyecté y elabord: YAS
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